Novitati erectionis Episcopatus in Oppido, ubi nunquam fuit, & angustissæ Locii S. Deodati, ubi illic prætenditur erigi, jungitur defectus requisitorum à sac. Canonibus præscriptorum, ad similes erectiones Episcopatum omnino necessarium; Necnon jungitur pariter æquè magnum, ac perpetuum præjudicium Metropolitanis, & Archiep. Trevirensis, subtractionis nimirum ab ejus Superioritate, & nativa Jurisdictione omnium illorum Locorum, pro quibus erigi prætenditur novus Episcopatus sub immediata protectione Apostolicæ Sedi; Quibus attentis, non solet S. Sedes similes Grantias cum aliorum præjudicio concedere, etiam si hoc consistat in minimo, ut observat *Ror. cor. Pampil. dec. 81. nu. 3. & 4. cor. Emer. jun. dec. 99. num. 13. cum aliis, de quibus in tom. 1. discept. 20. nu. 2. par. 2.*

Circa defectus dd. requisitorum hæc vigore celebris *Ex. trav. Salvator Joannis XXII. reducuntur ad tria.*

I. Consistit in amplitudine Diocesis, à qua petitur dismembratio; II. In qualitate, & nobilitate Locii, in quo constituitur prætenditur novus Episcopatus; Et III. In præjudicio antiquæ Ecclesiæ, à qua prætenditur fieri dismembratio pro erectione novi Episcopatus, quæ requisita latè explicantur à *Card. de Luc. de Præmin. disc. 6. à num. 2. & disc. 50. pariter à num. 2.*

Quoad hæc requisita, cum illa respiciant interesse Episcopi Tullen. Nos tamen aliqua indicavimus circa qualitatem & angustiam Loci S. Deodati, ad ostendendum, quod ad terminos dispositorum in sac. Canonibus, prorsus indecorum sit, nulloque modo expediens in eodem Oppido novum erigere Episcopatum.

Quo vero ad magnum, perpetuumque præjudicium Metropolitanum Trevirensis, hoc remanet innegabile; Aut enim in facto subsistit, quod Oppidum S. Deodati nullo modo dicatur Territorium separatum, illiusque Præpositus nullo colore, vel prætextu dicatur, & sit Prælati exemptus, cum denominatione Curia, sed verè, & propriè sit in, & de Diocesi Tullen. Circa quam inspectionem remissivè Nos habemus ad ea, quæ deducuntur ex parte Episcopi Tullen. Et in his circumstantiis tale præjudicium evidens est, eo quia Curia Metropolitana per erectionem novi Episcopatus immediatè subjecti Sanctæ Sedi privaretur sua ordinaria, & nativa Jurisdictione in omnibus illis casibus, in quibus Subditi Ecclesiarum Suffraganeorum recurrere possunt, & debent ad Curiam Metropolitanam, enumerati à *Ventrigl. in Traët. de Jurisd. Archiep. & à Quarant. in Sum. Bullar. verb. Archiepisc. auctoritas à fol. 43.* & in parte registrata in generali Decreto C. E. & R. à *Clem. VII. specialiter approbato 16. Decemb. 1600* per extensum impresso à *Quarant. ubi supra, à fol. 68.*

Auc verò id in facto non regit, & Præpositus S. Deodati in rei veritate est de numero illorum Prælatorum Nullius Diocesis primæ speciei, de quibus latè agunt *Autores*, citati in *Tom. 1. par. 1. discept. 9. à num. 64.* distinguentes hujusmodi Prælatorum inferiorum species in tres classes, quarum prima est illorum, qui non solum veniunt sub nomine Ordinariorum, sed exceptis iis, quæ sunt Ordinis Episcopalis, in nihilo differunt ab Episcopis.

Et in hoc pariter casu, attenta contraria petitione totalis exemptionis novi Episcopi à Jurisdictione Metropolitanæ, & immediatæ subjectionis Sedi Apostolicæ, dictum præjudicium innegabile similiter esset, saltem durante lite Jurisdictionali inter Episcopum Tullen. & Præpositum S. Deodati, eo quia quoad concessioem Literarum Dimissoria- rum pro ordinatione Subditorum Capituli S. Deodati, non obstantibus quibuscumque privilegiis, præscriptionibus, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, facultas concedendi dictas Literas Dimissoriales nunquam spectare potest inferioribus Prælati, etiam si Nullius Diocesis, sint, & amplissimè exempti, ut literaliter præscribitur in *Conc. Trid. sess. 23. de Reform. cap. 10.* in ejus executionem, non attente immemorabili consuetudine in contrarium, ita respondit *C. C. in Nullius, seu Bridinorien. & Policastrin. 21. Januar. 1719.*

Diximus saltem durante lite; Quia hoc medio tempore, ex resolutione dictæ C. C. in *Nullius, seu Tullen. Jurisdic. 2. Aug. 1715.* facultas concedendi hujusmodi Literas dimissoriales attributa fuit Metropolitanæ Trevirensi; Proposito enim d. die dubio: *An Jus concedendi Literas dimissoriales Clericis Ecclesie Capituli S. Deodati, aliisque personis illius Territorii, quæ promoventur ad Ordines, competat Capitulo, seu potius Episcopo Tullen.* scriptum fuit: *Quoad 1. partem Negativè, & quoad 2. Dilata, & coadjuvantur probationes juxta Instructionem; Et interim per modum provisionis, & sine præjudicio Jurium Partium, dentur Dimissoriales à Metropolitanæ Treviren.*

Ex quibus proinde remanet manifestum, quod hodiernum præjudicium Metropolitanæ Treviren. est innegabile, quia post erectionem novi Episcopatus, cum immediatæ subjectione Apostolicæ Sedi, non amplius concedere possit dd. Literas dimissoriales, ad tenorem, & in executionem decreti ejusdem C. C.

Hoc autem præjudicium, non ad tempus, ut est illud concessioem dd. Literarum dimissorialium, sed æquè perpetuum, ac nimis considerabile, (superlativè emicat respectu Locorum Senonis, Stivagii, Mediani, Trovillæ, & Relangii, quæ nullatenus gaudent totali exemptione à Jurisdictione Episcopi Tullen. ex documentis ab ejus Defensoribus adductis, & consequenter in multis casibus immediatè subditi etiam sunt Jurisdictioni Curie Metropolitanæ; Et tamen eximi à tali Jurisdictione prætenduntur, & in omnibus, & per omnia subditi novo Episcopatu, cum omnimoda pariter, & totali exemptione à Diocesi, & Episcopatu Tullen. & cum immediatæ subjectione S. Sedi: In quibus terminis dictum præjudicium est æqualiter certum, & multiplex, tam quoad appellationes, interponendas ad Curiam Metropolitanam respectu alicujus actuum, in quibus Suffraganeorum

Subditi recurrere possunt immediatè ad Metropol. puta.

Ob suspicionem Suffraganei, juxta communiter notata per *Repetentes in cap. Super S. fin. de Offic. deleg. cum concord. apud Ventrigl. in Prax. par. 1. annot. 49. de Jurisd. Archiep. in Suffragan. §. unic. n. 7.* Ob negligentiam ejusdem Suffraganei, *Felin in cap. Passoralis n. 6. de Offic. Judic. ordi. ubi, quod universus Mundus tenet hanc opinionem, Genuen. in Prax. Cur. Archiep. Neap. cap. 71. n. 3. & 4. Gratian. discept. cap. 169. n. 1. Quarant. in Sum. Bull. verb. Archiep. auctoritas nu. 9. & 21. Ventrigl. in Prax. par. 1. annot. 49. §. unic. n. 5. & Rot. dec. 1212. per tot. cor. Seraph. In delictis notoriis Subdito: Suffraganei, quos punire, etiam extra Visitationem Provincie, potest Metropolitanus, juxta *Text. in cap. 1. §. Notoria de Censib. in 6. Abb. in cap. Ex frequentibus num. 10. de Infit. Sylvest. in Sum. verb. Archiep. n. 3. & Quarant. in Sum. Bull. verb. Archiep. auctoritas n. 24.* In deputacione Vicarii, seu Officialis Ecclesie suffraganeæ, si infra octo dies post mortem Episcopi, Capitulum ter. ser. non deveniat ad legitimam ejusdem Officialis electionem, juxta sanctionem *Conc. Trid. sess. 24. cap. 16.* de qua latè *Barbos ibidem à n. 32. Genuen. in Prax. Cur. Archiep. Neap. cap. 70. n. 6. & Quarant. in Sum. verb. Archiep. auctoritas nu. 36.* Si in eadem electione Vota Canonicorum sint paria, quia tunc electio Vicarii devolvitur ad Metropolitanum, ut disponitur in *d. Conc. Trid. sess. 25. de Refor. cap. 16.* & resolut. *C. C. in Vercellen. 12. Martii 1611.* ut videre est in *Lib. 117. Position. fol. 768.* & notat *Monacell. in Formul. tom. 2. tit. 16. form. 10. n. 18. vers. Quinto;* Si Canonici eligant in Vicarium, seu Officialem aliquem, qui saltem in Jure canonico non sit Doctor, quo casu illius electio ad Metropolitanum devolvitur, ex adductis per *Vulp. in Prax. fori Eccles. verb. 44. nu. 5. Card. de Luc. de Canon. disc. 24. n. 4. Nicol. in Floscul. verb. Vicar. Capitular. num. 2. cum aliis citatis in Tom. 2. par. 2. discept. 8. n. 16. & seq. Quando Archiepiscopus extirpare intendit pravam consuetudinem, in tota Provincia vigentem, in quibus circumstantiis, etiam extra Visitationem, Jurisdictionem habet in Subditos Suffraganeorum, juxta *Text. in cap. Passoral. de Offic. ordi. sequuntur à Doctoribus, quos citant, & sequuntur Barbos. de Jur. Eccles. univ. lib. 1. c. 7. n. 72. & à Ventrigl. loc. sup. cit. annot. 49. §. unic. nu. 13.***

Et in aliis casibus, qui recognosci possunt apud *Quarant. Lotter & Ventrigl. in locis supr. citat. & apud Barb. de potest. Episc. p. 1. tit. 4. per tot. sub tit. de Archiepiscopi Præstantia, ejusque auctoritate in Suffraganeos, & eorum Subditos, ac in tota Provincia, ubi enumerat Privilegia, & Præstantias Archiepiscoporum, ut ipse ait, erga Suffraganeos, eorumque Subditos.*

Ex quibus remanere videtur evidens, & perpetuum d. præjudicium, quod experiretur Curia Metropolitana Trevirensis per novam erectionem Episcopatus in Oppido S. Deodati, cum immediatæ subjectione ad S. Sedem.

Nec dicatur, quod omnia hæc non applicentur nostro casui, attenta qualitate Oppidi S. Deodati, quod prætenditur omnino exemptum, & sub vera qualitate Nullius: Nec non tantè alia amplissima exemptione, quæ prætenditur competere dictis aliis Regularibus Abbatibus, novo Episcopatu uniendis; Triplici enim responsione omnis removetur difficultas.

I. Quia quidquid sit respectu subjectionis Episcopo Tullen. circa quam suas adimplent partes illius Defensores; Respectu situationis, & existentie ejusdem Oppidi, dictarumque Abbatiarum in Provincia Trevirensi nulla omnino adeit difficultas, eo quia uti talis denominatur in omnibus actibus, indicatis in utroque Summario, & uti talis describitur à *Fagn. in cap. Cum contingat sub n. 43. de Foro comp. ibi: Præpositus Secularis Ecclesie S. Deodati Oppidi ejusd. S. Deodati, Nullius Dioc. Provincie Treviren.*

II. Verò responsio est, quod secundum præsentem justitiam & ad terminos d. resolutionis C. C. 24. Aug. 1715. quando rescriptum: *Dilata & coadjuvandas esse probationes circa d. qualitatem Nullius, juxta Instructionem; Et interim per modum provisionis, & sine præjudicio Jurium Partium, dentur dimissoriales à Metropolitanæ Treviren* Oppidum S. Deodati non potest negari in Provincia Treviren. illiusque Metropolitan. esse unde Archiep. Trevirensis, dum uti talem ex una parte canonizarum expressè fuit ab ead. Congr. dictis verbis à *Metropolitanæ Treviren* ex alia verò nullatenus admissa fuit ampla facultas respectu Præpositi S. Deodati concedendi Literas dimissoriales ab ipso a critter præstantia.

III. Demum, quia in omnem casum asserta privilegia exemptionis respectu dd. Abbatiarum Regularium per illarum Secularizationem, & annexionem Regulariæ S. Deodati, ad constituendum novum Episcopatum, remaneret extin'

50 extincta, caducata, & resoluta; juxta punctuales Decis. Rot. cor. Emer. jun. la 1029. à §. 16. ela 1507. à §. num. 1. quæ sunt in hac materia magistralis.

Quibus non meretur opponi aliæ autoritates, loquentes in terminis Juris conferendi beneficia, quod perseverat

51 etiam in statu Sæcularizationis, nisi expresse contrarium per Summum Pontificem disponatur. Quia non loquuntur, nec loqui possunt de exemptione à Jurisdictione Episcopi, & Metropolitani, ea viva ratione, quam his verbis adducit: Rot. dec. 1057. sub num. 21. coram Emer. jun. Quia exemptio, quæ in statu Regularitatis videri potuit rationabilis, & iusta, in statu Sæcularitatis evadere irrationabilis, & iniqua, tanquam subtrahens Cathedralium Ecclesiam, Episcopi Sponjiam, ab illius Jurisdictione, & Visitatione.

Hoc autem positum, atque cessantibus dictis assertis Privilegiis per Sæcularizationem, cum omnes dd. Ecclesie Regulares reperiantur, & sitæ sint in Provincia Trevirensi, nullusque alius compareat Metropolitanus, prætendens in illis Jurisdictionem, validissima oritur Juris assistentia favore Metropolitanæ Trevirensis, ut firmavit Rot. apud de Profper. de Territor. separ. dec. 4. num. 1. ibi: Extra omnem est controversiam, quod Ecclesia Salisburgensis sit Archiepiscopalis, & Metropolitanæ, ex quo validissima oritur Juris assistentia, quod illa teneat suam intentionem fundatam super

52 alius Ecclesie, in propria Provincia existentibus &c. Eoque fortius, quia respectu d. Ecclesie &c. nullus alius adest Archiepiscopus vicinior.

Quibus additur alia reflexio, omni consideratione ad nostrum effectum digna, quod Sancta Sedes in Regionibus ultra Montes, & consequenter ab Ube longè distantibus, non solet esse facilis ad eximendos Episcopos ab immediata subjectione suorum Metropolitanorum, ex ea forsan congruente, & stringenti ratione, quod, attenta magna distantia, eadem Sancta Sedes non potest debita, & aliquando necessaria correctioe, congruo tempore emendare excessus, & irregulares operationes Episcoporum Suffraganeorum. Ex quo factum est, quod in rota Germania duo solum reperuntur, & quidem nimium qualificati, pluribusque titulis insignes Episcopatus, à Jurisdictione Metropolitanorum exempti, Viennensis nimirum, & Bambergensis; In tota autem Gallia unus dumtaxat, nempe Aurentensis, vulgò le Puy, ut videre est in Descriptione Archiepiscoporum, & Episcoporum totius Orbis, impressa apud

53 Additiones Baudrand. ad Lexic. Geogr. Ferrar. & post Corrad. in Prax. dispens. à fol. 441. & apud Rebuff. in Prax. benef. post fol. 435. & apud Robertum Miræum in Notit. Episcopatum tot. Orbis Christiani.

Quanta autem præjudicia Archiepiscopalis Sedibus in Germania, quantaque mala timeri possunt ex privilegiis, exemptibus Suffraganeis à subjectione suorum Metropolitanorum, non possimus melius offendere, quàm mediantibus sequentibus verbis omnium Electorum Ecclesiasticorum, de quibus in epistola, ab eis anno 1628. scripta Urbano VIII. Quorum laudatissimi exemplis, atque vestigiis, nisi S. V. hoc exulceratissimo præsertim tempore fortiter insisterie, hoc insalubili sequela futurum prospiciamus, ut antiquis Archiepiscopatum nostrorum Juribus præjudicium fiat gravissimum. Vicinarum Diocesum, & Regnorum discordiæ infusæ; Populi Christiani, qua hæretici, qua catholici, scandala innumera; Privilegiolorum, & Electorum Ecclesiasticorum perniciæ, ac ruina; Rei Christiane in Provinciis Germaniæ, totiusque Imperii, perturbatio deploranda; Multaque alia incommoda gravissima, & maxima consequuntur.